Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Душанбедо сентября 2019 г. ,29С

О перспективных направлениях работы учёных
Китайской академии наук

Заслушав доклад заместителя начальника секретариата Китайской
академии наук Гао Хунцзюня, Совет Международной ассоциации академий
наук постановляет:

1. Принять к сведению информацию Гао Хунцзюня о перспективных
направлениях работы учёных Китайской академии наук (исследования
космоса, дистанционное зондирование Земли, информационные
технологии).

2. Рекомендовать Китайской академии наук внести дополнительные
кандидатуры в научные советы МААН.

3. Рекомендовать организациям - членам МААН активизировать
работу по подготовке совместных проектных предложений с организациями
Китайской академии наук для реализации в рамках инициативы «Один пояс,
один путь».

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г.Гусаков